

## 第13章 生活支援関係

### 第1節 食料供給計画

#### 1 計画の概要

震災対策編 第3編 13章第1節「1 計画の概要」に同じ。

#### 2 食料供給計画フロー

震災対策編 第3編 13章第1節「2 食料供給計画フロー」に同じ。

※ 震災対策編の「地震発生」を「災害発生」に読み替える。

#### 3 町が行う食料の調達及び配分

震災対策編 第3編 13章第1節「3 町が行う食料の調達及び配分」に同じ。

#### 4 県が行う食料の調達及び配分

震災対策編 第3編 13章第1節「4 県が行う食料の調達及び配分」に同じ。

#### 5 食料の衛生管理、栄養指導

食料の衛生管理体制及び栄養指導については、震災対策編第3編第13章第4節「保健衛生計画」の食品衛生対策及び栄養指導対策による。

### 第2節 給水・上水道施設応急計画

#### 1 計画の概要

震災対策編 第3編 13章第2節「1 計画の概要」を準用する。

※ 震災対策編の「地震による」を除く。

#### 2 給水・上水道施設応急対策フロー

震災対策編 第3編 13章第2節「2 給水・上水道施設応急対策フロー」を準用する。

※ 震災対策編の「地震発生」を「災害発生」に読み替える。

#### 3 活動体制の確立

震災対策編 第3編 13章第2節「3 活動体制の確立」に同じ。

#### 4 被災状況の把握

震災対策編 第3編 13章第2節「4 災害状況の把握」に同じ。

#### 5 緊急対策

震災対策編 第3編 14章第2節「5 緊急対策」に同じ。

#### 6 応急対策

震災対策編 第3編 13章第2節「6 応急対策」に同じ。

### **第3節 生活必需品等物資供給計画**

#### **1 計画の概要**

震災対策編 第3編 13章第3節「1 計画の概要」を準用する。

※ 災害対策編の「地震」を「災害」に読み替える。

#### **2 生活必需品等物資供給計画フロー**

震災対策編 第3編 13章第3節「2 生活必需品等物資供給計画フロー」を準用する。

※ 災害対策編の「地震発生」を「災害発生」に読み替える。

#### **3 町が行う調達及び配分**

震災対策編 第3編 13章第3節「3 町が行う調達及び配分」に同じ。

#### **4 県が行う生活必需品等物資の調達等**

震災対策編 第3編 13章第3節「4 県が行う生活必需品等物資の調達等」に同じ。

#### **5 日本赤十字社山形県支部の交付**

震災対策編 第3編 13章第3節「5 日本赤十字社山形県支部の交付」に同じ。

### **第4節 保健衛生計画**

#### **1 計画の概要**

震災対策編 第3編 13章第4節「1 計画の概要」を準用する。

※ 震災対策編の「地震による」を除く。

#### **2 保健衛生計画フロー**

震災対策編 第3編 13章第4節「2 保健衛生計画フロー」を準用する。

※ 震災対策編の「地震発生」を「災害発生」に読み替える。

#### **3 被災状況等の把握**

震災対策編 第3編 13章第4節「3 被災状況等の把握」に同じ。

#### **4 活動体制の確立**

震災対策編 第3編 13章第4節「4 活動体制の確立」に同じ。

#### **5 防疫等資器材の確保**

震災対策編 第3編 13章第4節「5 貿易等資機材の確保」に同じ。

#### **6 保健衛生対策の実施**

震災対策編 第3編 13章第4節「6 保健衛生対策の実施」に同じ。

## 7 被災動物対策

震災対策編 第3編 13章第4節「7 被災動物対策」に同じ。

## 第5節 廃棄物処理計画

### 1 計画の概要

震災対策編 第3編 13章第5節「1 計画の概要」を準用する。

※ 震災対策編の「地震」を「災害」に読み替える。

### 2 廃棄物処理計画フロー

震災対策編 第3編 13章第5節「2 廃棄物処理計画フロー」を準用する。

※ 震災対策編の「地震発生」を「災害発生」に読み替える。

### 3 災害廃棄物処理

震災対策編 第3編 13章第5節「3 災害廃棄物処理」に同じ。

※ 震災対策編の(3)カ「耐震性」を「浸水防止対策等災害に対する安全性」に読み替える。

### 4 ごみ処理

震災対策編 第3編 13章第5節「4 ごみ処理」に同じ。

### 5 し尿処理

震災対策編 第3編 13章第5節「5 し尿処理」に同じ。

## 第6節 義援金・物資の受け入れ、配分計画

### 1 計画の概要

震災対策編 第3編 13章第6節「1 計画の概要」に同じ。

### 2 義援金・物資受け入れ、配分計画フロー

震災対策編 第3編 13章第6節「2 義援金の受け入れ、配分計画フロー」に同じ。

### 3 義援金

震災対策編 第3編 13章第6節「3 義援金」に同じ。

